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Do konsultacji publicznych trafił projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Narodowego

Programu Zdrowia na lata 2016-2020, stanowi on wykonanie dyspozycji zawartej w ustawie o zdrowiu

publicznym. Celem strategicznym, który wynika z programu jest wydłużenie życia, poprawa zdrowia i

związanej z nim jakości życia ludności oraz zmniejszenie nierówności społecznych w zdrowiu.

Ma on być osiągnięty poprzez realizację celów operacyjnych, w których JST będą odgrywać znaczącą

rolę. W ramach celu operacyjnego „Poprawa sposobu żywienia i stanu odżywienia społeczeństwa –

Narodowy Program Profilaktyki Nadwagi i Otyłości” JST będą tworzyć środowiska nauki, pracy i

wypoczynku umożliwiające kształtowanie i utrzymanie prawidłowych wzorców odżywiania i utrzymanie

prawidłowych wzorców aktywności fizycznej. Innym elementem tego zadania będzie określanie

warunków zabudowy miast, budowy dróg i mostów w sposób sprzyjający ruchowi pieszemu,

rowerowemu i aktywności fizycznej.

Kolejną grupą działań, w które będzie zaangażowany samorząd to prowadzenie edukacji zdrowotnej, w

tym kampanii społecznych, adresowanej do dzieci, młodzieży i rodziców na temat zagrożeń

wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji

psychoaktywnych. W tym zakresie JST będą odpowiedzialne również za szkolenia dla nauczycieli i

szkolenia grup zawodowych, które mają styczność z problemem narkotyków, prowadzenie działań

edukacyjnych o programach uzależnień oraz profilaktykę uniwersalna uzależnień, w której znajdzie się

również miejsce na promowanie dobrych praktyk.

Walka z uzależnianiami to również redukcja szkód i powrót osoby uzależnionej do prawidłowego

środowiska życia. Podobne zagadnienia, które ma realizować JST znajdują się również w celu

dotyczącym zwalczania problemów alkoholowych.

Rolę samorządu w postaci promowania i edukacji wyróżniono również w programie zwalczania

następstw zdrowotnych palenia tytoniu i wyrobów powiązanych jak i zadaniach dotyczących zdrowotnej

polityki senioralnej.

Zadania określone w ramach celów operacyjnych są zadaniami, które uznaje się, jako zadania własne

danych podmiotów i finansowane będą ze środków pozostających w dyspozycji, wymagają one jedynie

ewentualnej zmiany sposobu działania. W wypadku niektórych zadaniach wskazano tryb konkursowy lub

tryb wnioskowy. Wysokość finansowania zadań w ramach ww. celów operacyjnych w latach 2016– 2020

wynosi rocznie nie więcej niż 140 mln i została podzielona odpowiednio na każdy z celów operacyjnych.

Dlatego warto szczegółowo zapoznać się z programem, który dostępny jest na stronie Rządowego

Centrum Legislacji.
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